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der maa blive foretaget en ny V urderingsförretilirig hos ham, da de uheldige og fare- 
fuldø Overkørselsfo.rhold ikke ved Erstatningssummens Fastsættelse var tagne i Betragt- 
ning, men han har modtaget Afslag med den Bemærkning, at Sagen har foreligget 
fuldt oplyst for Taksationskommissionen, hvis Kendelser er endelige. Han henvender 
sig nu til Folketinget med Anmodning om, at det vil støtte hans Sag. 

l  Bilag m e d f ø l g e r . .  , 

Udvalget gør ikke Indstilling. 1' 홢 . ' 

8. Fra Gaardejer J. P. Miiller af Jellinge om Erstatning i Anledning af 
Ekspropriation af en Del af hans Ejendom, (Indbragt den 13. Oktober 1915 af Folke- 
tingsmanden fór Vejle Amts 3die Valgkreds, Jaeóbsen). 

Andrageren, der ejer en Gaard paa 52 Tønder Land ved Vejle-Give-Banen, 
har i Anledning af denne Banes Udvidelse faaet tilkendt 600 Kr. i Erstatning for 
Ulemper ved Benyttelsen af hans Ejendom, men han mener, at denne Erstatning staar 
i et daarligt Forhold til den Værdiforringelse, hans Ejendom har lidt. Banen deler 
Gaardens Jorder i to ulige store Dele, og tidligere var der mellem disse foruden I 
offentlig 2 private Overkørsler, nu er den ene af disse nedlagt, og den tilbageblevne, 
som han skal benytte sammen med Naboen, Andrageren under Nr. 7? er den farligste 
paa hele Banestrækningen. Den skal imidlertid idelig benyttes f. Eks. ved Kørsel af 
Gødning, Korn og Roer o. s. v., og Ulemperne ved Brugen er derfor øjensynlige. 
Andrageren har sammen med Andrageren under Nr. 7 indgivet Ansøgning til Kom- 
missariatet for Anlæg af Jernbaner i Jylland om, at der maa blive foretaget en ny 
Vurderingsforretning, da de farefulde Overkørselsforhold paa Ejendommen ikke var 
tagne i Betragtning ved Fastsættelsen af Erstatningssummen, men han har modtaget 
et med det under Nr. 7 nævnte ligelydende Afslag. Han anmoder nu Folketinget 
om, at det vil tage sig af hans Sag. , 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

9. Fra Gartner M. Jørgensen i Grejsdalen om en Forandring af Loven an- 
gaaende Fastsættelsen af .Erstatning ved Ekspropriation af Jord. (Indbragt den 13. Oktober 
1915 af Folketingsmanden for Vejle Amts 3die Valgkreds, Jacobsen). 

Andrageren, der driver et Gartneri i Grejsdalen paa et Areal, som han for 
omtrent 30 Aar siden købte for 60 'Øre Kvardratmeteren, og som da for en stor Del 
henlaa uopdyrket og fuldt af Vandhuller, klager over, at han, skønt Jorden nu er i 
udmærket Gødningskraft og vel reguleret og kultiveret i alle Maader, kun har faaet 
tilkendt en Erstatning af 50 Øre for Kvadratmeteren ved en til Udvidelse af Vejle-Give- 
Banen foretagen Ekspropriation. Han har i den Anledning brevvekslet med Formanden 
for Taksationskommissionen, men uden Resultat, og han ønsker derfor at bringe Sagen 
frem for Folketinget. Han maa nemlig betragte det som en Fejl ved den paagældende 
LoV, at det er de samme Personer, der vedblivende har med en Sag som hans at gøre, 
idet man kan gaa ud fra, at der da kun vil være ringe Udsigt til at faa et udført 
Arbejde omgjort, selv om en Forbedring var paa sin Plads. 

2 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstiling. 


